

OMX Den Nordiske Børs København

Pandrup, den 11. september 2007

Årsregnskabsmeddelelse 2006/07 for Dantax A/S

Bestyrelsen for Dantax A/S har på sit møde 11. september 2007 behandlet og godkendt årsrapport for regnskabsåret 1. juli 2006 – 30. juni 2007, som indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Resume:

Fortsat fremgang i resultatet for Dantax A/S.

- Årets resultat efter skat blev 8,9 mio.kr. mod 7,3 mio.kr. sidste år.
I sidste års resultat indgik kompensation for ophørt samarbejde med Sanyo med 1,9 mio. kr. Når der ses bort fra kompensationen, er der en resultatforbedring på 3,5 mio. kr.
- Flyaktiviteterne har fortsat den positive udvikling, og indgår årets resultat med 6,0 mio. kr. mod 2,5 mio. kr. sidste år.
- Nedsættelse af selskabsskatten fra 28% til 25% har medført en indtægt på 0,8 mio. kr. som følge af reduktion i udskudt skat. Af indtægten vedrører 0,4 mio. kr. flyaktiviteten.
- I juni 2007 blev forventningerne til årets resultat opjusteret fra 5,5 mio. kr. til 7,5 mio. kr. Det nu realiserede resultat er 1,4 mio. kr. bedre end forventet ved opjusteringen. Det forbedrede resultat skyldes den positive udvikling i flyaktiviteten.
- Der forventes for året 2007/08 et ordinært resultat i niveauet 9 mio. kr. efter skat
- Bestyrelsen foreslår udbytte på 12% svarende til 12 kr. pr aktie.

John Jensen
Direktør

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

I 1.000 kr.	2006/07	2005/06	2004/05	2003/04	2002/03
Nettoomsætning	174.679	187.809	220.856	277.034	276.049
Resultat af ordinær primær drift *)	3.670	4.187	2.033	7.892	13.081
Resultat associeret virksomhed efter skat	5.961	2.476	1.109	997	2.256
Finansiering, netto	- 162	- 386	1.070	- 219	381
Resultat før skat	9.469	9.101	4.212	8.670	15.718
Resultat efter skat	8.883	7.277	3.917	7.647	11.898
*) Resultat af ordinær primær drift er i 2005/06 korrigeret for engangsindtægter på 2,8 mio. kr.					
Investering i materielle anlægsaktiver	167	1.666	114	3.027	19.049
Aktiver i alt	98.381	105.815	103.306	148.076	103.792
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
Egenkapital	62.962	57.236	52.411	51.262	46.207
Forpligtelser	35.419	48.579	50.895	96.814	57.585
Overskudsgrad	2,1	2,2	0,9	2,8	4,7
ROIC (Afkast af investeret kapital)	8,3	16,5	3,7	12,9	35,0
Egenkapitalens forrentning	15,7	14,1	8,0	16,6	32,3
Egenkapitalandel	60	51	48	33	42
Resultat efter skat pr. 100 kr.'s aktie (EPS)	30,0	24,6	13,3	26,0	40,7
Udvandet resultat efter skat pr. 100 kr.'s aktie (EPS-D)	30,0	24,6	13,3	26,0	40,7
Foreslået udbytte pr. 100 kr. aktie	12	12	10	10	10
Pay-out ratio	41	49	77	39	25
Indre værdi pr. 100 kr.'s aktie	213	194	179	174	158
Børskurs ultimo pr. aktie	260	232	207	242	155
Dividend yield	4,6	5,2	4,8	4,1	6,5
Gennemsnitlig antal ansatte	18	17	17	15	13
Omsætning pr. ansat	9.704	11.048	13.015	18.469	21.235

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede virksomheder, jf. Københavns Fondsbørs' oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber og IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Som bilag vedlægges kommentarer til årsregnskabet samt koncernens resultatopgørelse, balance, egenkapitalforklaring og pengestrømsopgørelse.

Aktivitet

Koncernens hovedaktivitet består som i tidligere år af udvikling og markedsføring af TV-, video- og HiFi-udstyr. Aktiviteten foregår i datterselskabet Dantax Radio A/S samt dette selskabs 100% ejede datterselskab Dantax Norge AS. Salget sker under mærkerne Dantax, Scansonic og Akai.

Herudover ejer koncernen 50% af aktiekapitalen i Nordic Air A/S. Aktiviteten i Nordic Air A/S og dette selskabs 100% ejede datterselskab North Flying A/S består i executive-, ambulance- og fragtflyvninger.

Den økonomiske stilling

Koncernens ordinære resultat efter skat udgør 8,9 mio. kr. mod 7,3 mio. kr. sidste år.

Årets resultat er positivt påvirket af nedsættelse af selskabsskatten fra 28% til 25%. Udover reduktion af årets aktuelle skat, medfører skatteændringen en indtægt på 0,8 mio. kr. som følge af reduktion af udskudt skat.

I sidste års resultat indgik kompensation for ophørt samarbejde med Sanyo med 1,9 mio. kr. efter skat.

I juni måned 2007 opjusterede ledelsen resultatforventningerne til 7,5 mio. kr. efter skat. Som følge af positiv udvikling indenfor flyaktiviteten, er det realiserede resultat over det forventede.

Radio/TV aktivitet

For Radio/TV aktiviteterne er indtjeningen på niveau med sidste år, til trods for en reduktion i omsætningen på 7%, når der bortses fra kompensation fra Sanyo.

Der satses forsat på forøgelse af salget af tilbehør og Dantax Radio A/S har i årets løb introduceret TV borde og TV beslag i eget design.

Med henblik på salg udenfor Skandinavien har der i årets løb været deltagelse i messer i bl.a. Berlin, Hong Kong og Las Vegas. På messerne er produkterne positivt modtaget.

Som følge af en vanskelig markedssituation anses det opnåede resultat som acceptabelt.

Flyaktivitet

Flyaktiviteten i det associerede selskab Nordic Air A/S, og dette selskabs dattervirksomhed North Flying A/S, har realiseret et overskud efter skat på 11,9 mio. kr. mod 5,0 mio. kr. sidste år. Dantax A/S's andel af resultatet (50%) udgør 6,0 mio. kr. efter skat.

North Flying er godkendt af Statens Luftfartsvæsen i henhold til h.h.v det fælleseuropæiske JAR-system og det nye EU-baserede EASA-system dækkende bl.a. taxa-, ambulance-, fragtflyvning m.v. og flyvedlighedsbeholdelse.

Omsætningen i North Flying A/S, der opererer flyene, er steget 23% i forhold til sidste år. Resultat af årets seneste måneder har ligget over det forventede, og bestyrelsen i det associerede selskab anser resultatet som tilfredsstillende.

Forventninger

Ledelsen forventer, at konkurrencesituationen indenfor Radio/TV fortsat vil være hård, samt at priserne på produkterne fortsat vil falde. Ledelsen er derfor til stadighed opmærksom på tiltag i markedet, der kan føre til en forbedring af resultatet.

Ledelsen forventer for 2007/08 en mindre nedgang i omsætningen, men en forbedring i indtjeningen, når der bortses fra effekt af nedsættelse af selskabsskatteprocenten.

For flyaktiviteten forventes en uændret indtjening, når der bortses fra effekt af nedsættelse af selskabsskatteprocenten, forudsat at den generelle økonomiske aktivitet i Europa fastholdes på samme høje niveau.

På denne baggrund forventer ledelsen for året 2007/08 et ordinært resultat i niveauet 9 mio. kr. efter skat.

Overskudsdisponering

Ledelsen foreslår, at der udbetales 12 % i udbytte, svarende til 3,6 mio. kr.

Årsrapport forventes at foreligge i uge 40.

Selskabet påregner indtil videre ikke at offentliggøre kvartalsrapporter, idet det nuværende informationsniveau vurderes at være tilstrækkeligt.

Årsregnskabet indstilles af ledelsen til godkendelse på selskabets ordinære generalforsamling, der er berammet til den 30. oktober 2007 kl. 13.30 på selskabets kontor.

Pandrup, den 11. september 2007

DANTAX A/S

John Peter Jensen
direktør

	Koncern		Moderselskab	
	2006/07	2005/06	2006/07	2005/06
Nettoomsætning	174.679	187.809	0	0
Andre driftsindtægter	2.100	4.924	2.616	2.616
	176.779	192.733	2.616	2.616
Vareforbrug	153.113	164.860	0	0
Andre eksterne omkostninger	11.292	12.055	471	494
Bruttoresultat	12.374	15.818	2.145	2.122
Personaleomkostninger	7.317	7.387	190	190
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	1.387	1.420	1.185	1.237
Resultat af ordinær drift	3.670	7.011	770	695
Udbytte fra dattervirksomhed	-	-	8.000	0
Resultat efter skat i associeret virksomhed	5.961	2.476	0	0
Finansielle indtægter	382	665	254	532
Finansielle omkostninger	544	1.051	391	451
Resultat før skat	9.469	9.101	8.633	776
Skat af årets resultat	586	1.824	-254	75
Årets resultat	8.883	7.277	8.887	701
Resultat pr. aktie	30,0	24,7		
Udvandet resultat pr. aktie	30,0	24,7		
Forslag til resultatdisponering:				
Foreslået udbytte, 12 kr pr. aktie / 12 kr pr. aktie			3.600	3.600
Overført resultat			5.287	-2.899
			8.887	701

AKTIVER

	Koncern		Moderselskab	
	30.06.07	30.06.06	30.06.07	30.06.06
Langfristede aktiver				
Materielle aktiver				
Grunde og bygninger	4.460	4.668	4.460	4.668
Fly	18.569	19.546	18.569	19.546
Driftsmateriel og inventar	233	868	0	0
	23.262	25.082	23.029	24.214
Andre langfristede aktiver				
Kapitalandele i dattervirksomhed	-	-	16.070	16.070
Kapitalandele i associeret virksomhed	29.699	23.469	13.650	13.650
Udskudt skat	1.089	970	0	0
	30.788	24.439	29.720	29.720
Langfristede aktiver i alt	54.050	49.521	52.749	53.934
Kortfristede aktiver				
Varebeholdninger, handelsvarer	23.419	24.583	0	0
Tilgodehavender fra salg	16.264	27.219	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	784	1.047	1.320	1.047
Periodeafgrænsningsposter	248	367	0	0
Andre tilgodehavender	1.078	1.020	0	0
Andre værdipapirer	1.185	972	1.185	972
Likvide beholdninger	1.353	1.086	0	0
Kortfristede aktiver i alt	44.331	56.294	2.505	2.019
AKTIVER I ALT	98.381	105.815	55.254	55.953

PASSIVER

	Koncern		Moderselskab	
	30.06.07	30.06.06	30.06.07	30.06.06
EGENKAPITAL				
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000	30.000
Reserve for opskrivning af ejendomme	2.544	2.453	2.544	2.453
Reserve for sikringstransaktioner	-43	40	0	0
Reserve for valutakursregulering	17	38	0	0
Overført resultat	26.844	21.105	7.601	2.128
Foreslået udbytte	3.600	3.600	3.600	3.600
Egenkapital i alt	62.962	57.236	43.745	38.181
Forpligtelser				
Langfristede forpligtelser				
Udskudt skat	4.008	4.164	4.008	4.164
Garantiforpligtelse	3.727	2.567	0	0
Langfristede forpligtelser i alt	7.735	6.731	4.008	4.164
Kortfristede forpligtelser				
Kreditinstitutter	4.268	14.498	8	9.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.401	12.796	175	175
Gæld til tilknyttet virksomhed	192	356	0	0
Gæld til dattervirksomhed	-	-	7.263	4.385
Selskabsskat	1.128	1.410	0	0
Garantiforpligtelse	6.206	7.700	0	0
Andre gældsforpligtelser	3.489	5.088	55	47
Kortfristede forpligtelser i alt	27.684	41.848	7.501	13.608
Forpligtelser i alt	35.419	48.579	11.509	17.772
PASSIVER I ALT	98.381	105.815	55.254	55.953

EGENKAPITALOPGØRELSE (1.000 kr.)

Udvikling i egenkapital	Koncern		Moderselskab	
	30.06.07	30.06.06	30.06.07	30.06.06
Aktiekapital				
Aktiekapital pr. 1. juli	30.000	30.000	30.000	30.000
Aktiekapital pr. 30. juni	30.000	30.000	30.000	30.000
Reserve for opskrivning af ejendomme				
Saldo pr. 1. juli	2.453	2.453	2.453	2.453
Regulering af udskudt skat, satsændring	91	0	91	0
Reserve pr. 30. juni	2.544	2.453	2.544	2.453
Reserve for sikringstransaktioner				
Saldo pr. 1. juli	40	-4	0	0
Årets regulering	-83	44	0	0
Reserve pr. 30. juni	-43	40	0	0
Reserve for valutakursregulering				
Saldo pr. 1. juli	38	43	0	0
Årets regulering	-21	-5	0	0
Reserve pr. 30. juni	17	38	0	0
Overført resultat				
Saldo pr. 1. juli	21.105	16.919	2.128	4.518
Reg. af udskudt skat, satsændring associeret selskab	270	0	0	0
Udbytte af egne aktier	55	59	55	59
Køb/salg af egne aktier	131	450	131	450
Årets resultat	5.283	3.677	5.287	-2.899
Overført resultat pr. 30. juni	26.844	21.105	7.601	2.128
Foreslået udbytte				
Saldo pr. 1. juli	3.600	3.000	3.600	3.000
Udbetalt udbytte	-3.600	-3.000	-3.600	-3.000
Foreslået udbytte	3.600	3.600	3.600	3.600
Foreslået udbytte pr. 30. juni	3.600	3.600	3.600	3.600
Egenkapital i alt pr. 30. juni	62.962	57.236	43.745	38.181
Regulering vedr. sikringstransaktioner	-83	44	0	0
Regulering vedr. valutakursregulering	-21	-5	0	0
Regulering af udskudt skat, satsændring	361	0	91	0
Nettogeinst indregnet direkte på egenkapitalen	257	39	91	0
Årets resultat	8.883	7.277	8.887	701
Totalindkomst	9.140	7.316	8.978	701

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN (1.000 kr.)

	Koncern			Morderselskab	
	2006/07	2005/06	2004/05	2006/07	2005/06
Driftens likviditetsvirkning:					
Omsætning	174.679	187.809	220.856	0	0
Andre driftsindtægter	2.100	4.754	2.128	2.616	2.616
Omkostninger	-171.722	-184.302	-219.537	-661	-684
Finansielle betalinger (ekskl. kursreg.)	-375	-882	-637	-350	-415
Ændring i varebeholdn. og tilgodehavender	12.488	-2.303	43.743	-189	-347
Ændring i kreditorer og anden gæld	-2.618	-12.544	-4.152	2.886	-9.236
Betalt skat	-1.051	-847	-1.933	105	383
Pengestrøm fra driften	13.501	-8.315	40.468	4.407	-7.683
Investeringernes likviditetsvirkning:					
Køb af materielle anlægsaktiver	-167	-1.666	-114	0	-915
Salg af materielle anlægsaktiver	600	170	0	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	2.020	3.497	0	2.020
Modtaget udbytte fra datterselskab	0	0	0	8.000	0
Pengestrøm fra investeringer	433	524	3.383	8.000	1.105
Finansieringens likviditetsvirkning:					
Afdrag/indfrielse af lån	0	0	-13.422	0	0
Ændring i bankgæld	-10.230	8.602	-27.030	-8.993	9.001
Udbetalt udbytte	-3.600	-3.000	-3.000	-3.600	-3.000
Udbytte vedrørende egne aktier	55	59	69	55	59
Køb-/salg af egne aktier	131	450	-181	131	450
Pengestrøm fra finansiering	-13.644	6.111	-43.564	-12.407	6.510
Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering	290	-1.680	287	0	-68
Likvide beholdninger, primo	1.086	2.770	2.332	0	68
Valutakursregulering	-23	-4	151	0	0
LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO	1.353	1.086	2.770	0	0